
Roční zpráva 2022   

 
 

Domovy Na Třešňovce 

Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

IČ 711 93 952 

 

 
 

Zpráva o činnosti organizace 

za rok 2022 
 

Zpracovala: 

 

Holická Zuzana, ředitelka    e-mail: zholicka@domovynatresnovce.cz 

Mílová Jarmila, rozpočtářka  e-mail: jmilova@domovynatresnovce.cz 

 

 

 

Česká Skalice 

18.2.2023 
 

 

mailto:zholicka@domovynatresnovce.cz
mailto:jmilova@domovynatresnovce.cz


Roční zpráva 2022   

OBSAH 
 
1 Slovo úvodem .................................................................................................................. 1 
 
2 Název a sídlo organizace ................................................................................................ 2 
 
3 Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace ....................................................... 3 

3.1   Vznik organizace ......................................................................................................... 3 

3.2    Základní účel .............................................................................................................. 3 

3.3    Hlavní předmět činnosti ............................................................................................. 3 

3.4    Služby sociální péče ................................................................................................... 4 

3.4.1 Přehled realizovaných akcí pro uživatele ................................................................ 5 

3.4.2 Kapacita zařízení a základní údaje o uživatelích ..................................................... 8 

3.5    Služby zdravotní péče .............................................................................................. 12 

3.6    Služby stravovacího úseku ....................................................................................... 13 

 

4 Plnění úkolů v personální oblasti ................................................................................ 14 

4.1    Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období,  

         průměrné platové třídy, průměrné platy za sledované období ................................. 14 

4.2    Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období ............................................. 15 

4.3    Další personální údaje .............................................................................................. 15 

4.4    Vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................... 19 

 

5 Plnění úkolů v oblasti hospodaření ............................................................................. 23 

5.1   Výnosy organizace za rok 2022 ................................................................................ 23 

5.1.1  Rozpis výnosů dle jednotlivých položek v tis. Kč za organizaci celkem ............ 23 

5.2    Náklady organizace za rok 2022 .............................................................................. 24 

5.2.1  Porovnání výše některých nákladů podle druhů v tis. Kč .................................... 24 

5.2.2  Rozbor nákladů organizace v tis. Kč .................................................................... 25 

5.2.3  Tabulka sledování nákladů za energie (v tis. Kč) ................................................ 25 

5.2.4  Vývoj průměrných měsíčních neinvest. nákladů na lůžko v Kč (2012-2022) ..... 26 

5.3    Oblast finančního majetku ....................................................................................... 26 

   5.3.1  Stavy na bankovních účtech k 31.12.2022 ........................................................... 26 

5.3.2  Vyčíslení a zdůvodnění rozdílu mezi bank. účtem 243 a 412-FKSP ................... 26 

5.4    Závazné a specifické ukazatele ................................................................................ 27 

    5.4.1 Přehled rozepsaných závazných ukazatelů na rok 2022 v tis. Kč ........................ 27 

5.5    Oblast dotací ze státního rozpočtu............................................................................ 27 

5.5.1 Podrobný rozpis přijatých dotací ze státního rozpočtu ......................................... 27 

5.6  Investice ..................................................................................................................... 27 

5.6.1 Informace o investičních akcích v roce 2022 ........................................................ 27 

 

6  Autoprovoz ................................................................................................................... 28 

6.1    Počty ujetých kilometrů, spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých  

         vozidel ...................................................................................................................... 28 

6.2    Využití vozidel, opravy, vybavení ........................................................................... 28 

 

7 Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem ............................................................ 29 

7.1   Rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci sledovaného 

      období .......................................................................................................................... 29 

 

 

 



Roční zpráva 2022   

8 Komentář k přehledu o tvorbě a čerpání peněžních fondů ...................................... 30 

 

9 Kontrolní činnost .......................................................................................................... 31 

9.1  Kontrolní činnost prováděná v zařízení jinými organizacemi.................................... 31 

 

10 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ............................................. 33 

 

11 Informace o výsledku inventarizace majetku .......................................................... 33 

11.1  Popis průběh, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a závazků ............. 33 

11.2  Vyčíslení inventarizačních rozdílů ........................................................................... 34 

 

12 Poděkování sponzorům .............................................................................................. 34 

12.1 Sponzoři, kteří přispěli v roce 2022 finančně nebo věcnými dary ............................ 34 

 

13  Přílohy ........................................................................................................................ 35 



 

Roční zpráva 2022  1 (celkem 35) 

1 Slovo úvodem 
         

 

Vážené dámy,  

vážení pánové, 

vážení příznivci,  

 

rok 2022 utekl jako voda a opět vám po roce 

předkládáme Výroční zprávu Domovů Na Třešňovce, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje. Máme za 

sebou hodně práce a rádi bychom ji s vámi sdíleli. 

 

Po několika velmi těžkých covidových letech jsme se 

postupně začali vracet k „normálu“ a znovu obnovovat 

společenské akce, na které jsme byli zvyklí z minulých let. 

Společně s našimi uživateli jsme oslavili na Josefovské zábavě 

všechny Pepíky, také jsme oslavili Mezinárodní den žen. Konalo se mnoho volnočasových 

aktivit jako klubové posezení, nebo společné vaření a opět k nám v rámci canisterapie 

docházeli naši čtyřnozí kamarádi paní Svobodové. Ke dni seniorů naši uživatelé dostali 

krásný dárek v podobě vystoupení paní Yvetty Simonové, což byl pro všechny přítomné 

nejenom krásný zážitek, ale i velmi milé setkání. O všech akcích konaných v zařízení vás 

pravidelně informujeme na našem facebooku a webových stránkách. 
 

V roce 2022 jsme se zaměřili na kvalitu poskytovaných služeb. Do nabídky služeb jsme 

nově zařadili tzv. Bazální stimulaci. Bazální stimulace je koncept, který se zaměřuje na 

všechny oblasti lidských potřeb, podporuje v nejzákladnější (bazální) rovině lidské vnímání. 

Bazální stimulace umožňuje uživateli, aby cítil hranice vlastního těla, měl zážitek ze sebe 

sama, cítil přítomnost jiného člověka. Naše sociální pracovnice vypracovaly přesnou 

metodiku, podle které se bazální stimulace bude provádět, pracovníci v přímé péči prošli 

základním i nadstavbovým kurzem bazální stimulace a v roce 2023 bychom rádi požádali o 

certifikaci pracoviště, kde se poskytuje bazální stimulace. 

 

V roce 2022 jsme rovněž prováděli některé opravy a udržovali budovy a zařízení 

v provozuschopném stavu. V průběhu roku jsme v souladu s „Energetickým desaterem 

Královéhradeckého kraje“ provedli výměnu starých zářivkových svítidel za úsporné LED 

osvětlení. V rámci plánu oprav jsme vyměnili část zastaralé prádelenské technologie za 

novou, modernější. Z účelového sponzorského daru jsme zakoupili nové vybavení do 

rehabilitace. Dále jsme zakoupili nové židle do jídelny uživatelek domova pro osoby se ZP a 

nové matrace pro uživatele domova pro seniory. 

 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, se kterými jsme se v loňském roce potkali, a kteří 

nás podpořili. Bez finanční podpory zřizovatele, MPSV, zdravotních pojišťoven a dalších 

sponzorů bychom se neobešli. Velké poděkování patří rovněž zaměstnancům, za jejich přístup 

k uživatelům i obětavou práci. Děkujeme i rodinným příslušníkům za důvěru a jejich podporu. 

 

 

 

 

          Holická Zuzana 

          ředitelka 

 



 

Roční zpráva 2022  2 (celkem 35) 

2 Název a sídlo organizace 
 

Název: Domovy Na Třešňovce 

Sídlo: Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03 

IČ: 711 93 952 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj 

Právní forma: příspěvková organizace 

Telefon: 491 401 888 

Web: http://www.domovynatresnovce.cz/ 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, 

vložce číslo 847. 

  

domov pro seniory 
 

 
 

domov pro osoby se zdravotním postižením 
 

 

http://www.domovynatresnovce.cz/


 

Roční zpráva 2022  3 (celkem 35) 

3 Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
3.1  Vznik organizace 
 

Příspěvková organizace Domovy Na Třešňovce, jejímž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, vznikla ke dni 1.1.2004 na základě Zřizovací listiny vydané 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.j. 24670/SV/2003 ze dne 6.11.2003.  

Tato zřizovací listina byla nahrazena Zřizovací listinou č.j. 12605/SV/2009/Ta ze dne 

10.9.2009, která nabyla platnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

s účinností ode dne 1.10.2009. 

Dodatkem č. 2 Zřizovací listiny č.j. 12605/SV/2009/TA ze dne 9.9.2013 došlo ke změně 

názvu příspěvkové organizace s účinností od 1.10.2013 následovně: 

původní název  Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice, 

nový název  Domovy Na Třešňovce. 

 

3.2  Základní účel 
 

Domovy Na Třešňovce na základě rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje č.j. KUKHK-804/SV/2021/Aj/SOCRE/2-2, které nabylo právní moci dne 23.1.2021  

poskytují dvě sociální služby     - domov pro seniory, 

                                                              - domov pro osoby se zdravotním postižením. 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením poskytuje pobytové služby ženám se 

zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a 

jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů 

sociálních služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, vede Krajský úřad Královéhradeckého krajem, a který služby dále 

specifikuje. 

 

3.3  Hlavní předmět činnosti  
 

Služba poskytovaná domovem pro seniory v souladu s § 49 zákona č. 108/2006 Sb., 

obsahuje tyto základní činnosti: 

 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- aktivizační činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb., mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 



 

Roční zpráva 2022  4 (celkem 35) 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb., je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově pro seniory poskytována především prostřednictvím zaměstnanců 

zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Služba poskytovaná domovem pro osoby se zdravotním postižením v souladu s § 48 

zákona č. 108/2006 Sb., obsahuje tyto základní činnosti: 

 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb., mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb., je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově pro seniory poskytována především prostřednictvím zaměstnanců 

zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Dále naše organizace provozuje doplňkovou činnost – pronájem nebytových prostor 

(kadeřnictví, pedikúra), za účelem jejich využití pro uživatele a hostinskou činnost.    

 

 

 

 3.4  Služby sociální péče 
 

Základní sociální péče je poskytována sociálními pracovnicemi a pracovníky 

v sociálních službách na základě individuálního plánu, který vychází z individuálních potřeb 

každého uživatele a směřuje k podpoře a zachování jeho samostatnosti. 

V rámci poskytování sociální péče zajišťujeme rovněž volnočasové a zájmové činnosti, 

které se uskutečňují pravidelně týdně popř. měsíčně. V rámci těchto aktivit nabízíme posezení 

u kávy, nácvik paměti, nácvik jemné motoriky, čtení, filmový klub, kuželky, muzikoterapii, 

canisterapii nebo reminiscenci (vzpomínání). Každé ráno pravidelně probíhá skupinové 

kondiční cvičení pod vedením fyzioterapeuta. 

Uživatelé mají také možnost využívat přímo v zařízení kadeřnické a pedikérské služby. 

V areálu domova pro seniory je kantýna s potravinami a drogistickým zbožím. 

V roce 2022 nedocházeli do zařízení žádní dobrovolníci.  

 

  



 

Roční zpráva 2022  5 (celkem 35) 

 

3.4.1 Přehled realizovaných akcí pro uživatele 

V Domovech Na Třešňovce se během roku 2022 uskutečnilo kromě pravidelných 

aktivit i mnoho dalších zajímavých kulturních akcí, jejichž podrobný přehled naleznete 

v přílohách. Nyní si přiblížíme některé z nich. 

Hned v prvním měsíci v novém roce 2022 si naši 

uživatelé mohli přijít zkusit otestovat, jestli je čeká 

spíše štěstí ve hře nebo štěstí v lásce. V lednu 

proběhl totiž turnaj ve hře „Člověče, nezlob se“. 

V únoru si při oslavě narozenin oslavenci sami 

přichystali obložené chlebíčky a při společném 

vaření se pekly topinky s česnekem. Byli jsme moc 

rádi, že po nucené covidové pauze jsme mohli opět 

připravit tolik oblíbenou Josefovskou zábavu a 

v březnu jsme nezapomněli ani na naše uživatelky, 

které jsme při příležitosti Mezinárodního dne žen 

obdarovali malou pozorností v podobě kytičky. Oblíbeným důvodem ke skupinovému 

setkávání se stal také společný poslech vážné hudby.   

V dubnu proběhl velikonoční sportovní turnaj. Soutěžilo se v disciplínách jako je hod na cíl, 

skládání puzzle a kuželky. Během roku se výběrem akcí snažíme držet tradic, které byly 

běžnou součástí života uživatelů před příchodem do zařízení. V tomto roce jsme společně 

třeba stavěli a káceli májku, pálili čarodějnice. Většina těchto akcí bývá doprovázena živou 

hudbou v podání pana Skořepy.  

 

 

Nabitý byl i měsíc květen, kdy se 

uživatelé mohli těšit nejenom 

z vystoupení cimbálové muziky 

v podání členů Brněnského 

rozhlasového orchestru lidových 

nástrojů a hudební vystoupení dětí 

z DM Klíč z Jaroměře. Svou činnost 

uživatelům přijela představit 

záchranná stanice Jaro Jaroměř, 

která jako překvapení přivezla 

několik svých chráněnců, aby se 

uživatelům osobně představili. Letní 

čas jsme využili k pravidelnému 

letnímu grilování. Terapeutické panenky, které se do domova přistěhovaly vloni, letos 

doplnily zvířecí mazlíčci, a to Barunka a Mikeš.  Děkujeme Ježíškovým vnoučatům, která 

nám naše nové kamarády pořídila.  



 

Roční zpráva 2022  6 (celkem 35) 

Nezahálelo se ani v červnu, kdy proběhlo divadelní 

představení Spící lev, na flétničky přijely zahrát děti 

ze souboru Kukulky Červený Kostelec, a naši 

uživatelé se také zúčastnili šipkované, kterou pořádal 

domov pro seniory v Tmavém Dole. V letních 

měsících proběhlo také pozorování oblohy a dvě 

přednášky ve spolupráci s Úpickou hvězdárnou. O 

důležitosti správné péče o zuby a zubní protézy nám 

přijely něco více říci tři studentky ze Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Nymburk. Společně s našimi uživateli 

jsme osázeli mobilní zahrádku.  

V říjnu byl velký zájem i o přednášku a ochutnávku vín z Vinných sklepů Kutná Hora. 

Uživatele velmi potěšilo vystoupení paní Yvetty Simonové, které bylo dárkem ke dni seniorů. 

Na podzim proběhla také pravidelná sbírka pro zachráněná zvířata, malování dýní a krásné 

vystoupení lidové muziky „Šmikuranda.“  

 

 

Poslední měsíc roku se peklo cukroví, bylo 

mikulášské posezení a opět nám přijelo zazpívat 

Pěvecké komorní sdružení Cantus Jaroměř. 

Období Vánoc je příležitost, vzpomenout si na 

všechny blízké, na naše uživatele nezapomněla 

ani Ježíškova vnoučata, která jim nadělila drobné 

dárky pro radost ale i pro běžný život. Domovy 

Na Třešňovce zase nadělily dětský koutek 

nejmladším návštěvníkům domova, kteří za 

svými prarodiči do zařízení přichází.  

 

 

 

 

 

 

Veselo bylo i na domově pro osoby se zdravotním 

postižením. Kromě výše uvedených akcí, kterých se 

uživatelky také zúčastnily, byl rok nabitý akcemi, které 

se v minulých covidových letech nemohly uskutečnit 

nebo jejich pořádání bylo omezeno.  

Uživatelky zase mohly protančit střevíce na 

společenských plesech a zábavách, které mají moc rády. 

Setkávají se zde se svými kamarády a zjišťují spoustu 

novinek z blízkého i vzdáleného okolí. V červnu jsme 

sbalili kufry a vyrazili jsme na rekreaci na Pavlátovu 

louku, kde jsme společně s kamarády strávili týden 

v krásném prostředí u Nového Města nad Metují.  

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  7 (celkem 35) 

V srpnu jsme pozvali uživatele z Opočna, Kvasin a Chotělic na oslavu výročí založení 

domova do Skalice na Benátskou noc. Oslava byla spojená s letní diskotékou na zahradě, 

opékáním párků a také koupáním v bazénu.  

 

 

 

 

 

Na podzim jsme nepropadli žádným chmurám a 

zaměřili jsme se na výlety a také na typicky podzimní 

laskominy – štrůdl, bramboráky a dobroty z dýní. 

Přípravy na Vánoce propukly právě tak akorát včas, že 

jsme stihli přichystat výzdobu a také napéct cukroví. 

Pod ozdobeným stromečkem pak uživatelky rozbalily 

dárky, které pro ně v rámci projektu Českého rozhlasu 

nachystala Ježíškova vnoučata.  

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  8 (celkem 35) 

 
 

 

 

 

3.4.2  Kapacita zařízení a základní údaje o uživatelích 

Celková kapacita Domovů Na Třešňovce k 31.12.2022 byla 145 lůžek (103 lůžek 

v domově pro seniory, 42 lůžek v domově pro osoby se zdravotním postižením).  

 

Celková průměrná obložnost za rok 2022 činila:    94,88% 

- z toho průměrná obložnost za středisko domov pro seniory:  96,91% 

- z toho průměrná obložnost za středisko domov pro osoby se ZP:  92,84% 

 
 

Přehled o kapacitě a počtech uživatelů: 

 domov pro seniory domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

 muži ženy celkem ženy celkem 

kapacita zařízení k 31.12.2022 - - 103 42 

průměrný počet uživatelů v roce - - 99,8 39,0 

počet uživatelů k 31.12.2022 22 71 93 37 

uživatelé přijatí v roce 2022 8 24 32 1 

               propuštění v roce 2022 0 0 0 0 

               zemřelí v roce 2022 9 28 37 4 



 

Roční zpráva 2022  9 (celkem 35) 

Věkové složení uživatelů domova pro seniory k 31.12.2022: 

 

 

 
 

 

 

 

Rozložení uživatelů domova pro seniory podle okresu jejich dřívějšího bydliště: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  10 (celkem 35) 

 

Věkové složení uživatelek domova pro osoby se ZP k 31.12.2022: 

 

 

 
 

 

 

 

Rozložení uživatelek domova pro osoby se ZP podle okresu jejich dřívějšího bydliště: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  11 (celkem 35) 

Uživatelé domova pro seniory s přiznaným příspěvkem na péči (PnP) k 31.12.2022 

 

 

 
 

 

 

Uživatelky domova pro osoby se ZP s přiznaným příspěvkem na péči (PnP) 

k 31.12.2022: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  12 (celkem 35) 

                     

3.5  Služby zdravotní péče 
 

Zařízení zajišťuje zdravotní péči formou zvláštní ambulantní péče poskytované podle 

zvláštního právního předpisu (§ 22 písm. d), e) zákona č. 48/ 1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ošetřovatelská a rehabilitační péče je poskytována především prostřednictvím 

zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 96/2004 Sb., zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů). Zdravotní péči zajišťují všeobecné 

sestry a fyzioterapeutky. 

Zdravotnické výkony jsou uživatelům poskytovány dle jejich aktuálního zdravotního 

stavu prostřednictvím zdravotnických pracovníků, a to vždy pouze na základě indikace 

praktického lékaře.   

Rehabilitační výkony jsou poskytovány fyzioterapeutkami na základě indikace lékaře 

specialisty. Rehabilitace se provádí buď skupinově, nebo individuálně. Pracoviště rehabilitace 

je vybaveno pro poskytování vodoléčby, elektroléčby, magnetoterapie nebo masáží. 

Zdravotní péče v roce 2022 byla zajištěna těmito praktickými lékaři: 

MUDr. Jiří Máslo, smluvní lékař – domov pro seniory, 

PRAKTIK Náchod, s.r.o. – domov pro osoby se zdravotním postižením. 

 

 

 
 

Foto: Ranní kondiční cvičení 



 

Roční zpráva 2022  13 (celkem 35) 

3.6  Služby stravovacího úseku 

 
Pro uživatele zajišťujeme celodenní stravování odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování, v rozsahu 3 hlavních jídel a 1 jídla vedlejšího. Strava 

se připravuje v kuchyni, která je umístěna v 1.NP domova pro seniory a odtud je expedována 

kuchyňským výtahem na jednotlivé výdejny. Z výdejen je strava na talířích vydávána přímo 

uživatelům na jídelnách, nebo je roznášena na pokoje uživatelů. Po celou dobu výroby, 

zpracování a výdeje stravy jsou dodržovány standardy HACCP a hygienické normy tak, aby 

byla zachována maximální kvalita a chutnost stravy. V případě potřeby a po individuální 

dohodě připravujeme dietní stravování v rozsahu diety diabetické, šetřící a redukční.  

 
 

 
 

 

Počty skutečně odebraných porcí v roce 2022 

 

Kategorie Snídaně Oběd Svačina Večeře 

Uživatelé domova 

pro seniory 

29 114 29 127 29 117 29 126 

Uživatelé domova 

pro osoby se ZP 

11 246 11 242 11 245 11 244 

Zaměstnanci 0 12 509 0 0 

Cizí strávníci 0 599 0 0 

Celkem 40 360  53 477 40 362 40 370 



 

Roční zpráva 2022  14 (celkem 35) 

4 Plnění úkolů v personální oblasti 
 

4.1 Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období, průměrné 

platové třídy, průměrné platy za sledované období 
 

Struktura zaměstnanců Počty zaměstnanců 

k 31.12.2022  

(fyzické osoby) 

Průměrná 

platová třída 

THP (včetně technických pracovníků) 8 9 

Všeobecné sestry + fyzioterapeuté 19 10 

Pracovníci v sociálních službách 
(přímá obslužná péče) 

 

41 

 

5 

Pracovníci v sociálních službách 
(zákl. výchovná nepedagogická činnost) 

 

6 

 

8 

Sociální pracovníci 6 10 

Zaměstnanci převážně manuálně 

pracující (kuchařky, pradleny, uklízečky) 

 

22 

 

3,2 

Celkem 102 6,3 

 

- evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) k 31.12.2022 činil 102 

- průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil 99,5  

 

Celkový údaj o průměrných platech k 31.12.2022 

 

 celkem 

průměrný hrubý měsíční plat 36.594,-- 

 

Částka vyplacených OON za rok 2022 činila: 151.665,-- Kč. 

 

Vývoj průměrného měsíčního platu v Kč za období 2012-2022: 

 

 



 

Roční zpráva 2022  15 (celkem 35) 

 

 

4.2  Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období 
 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních poměrů zaměstnanců v roce 2022 

 

 Počet 

nástupy 6 

odchody 6 

 

Přírůstky zaměstnanců: 

Celkem za rok 2022 bylo uzavřeno 6 nových pracovních poměrů. 

 

Úbytky zaměstnanců: 

Ukončeno bylo 6 pracovních poměrů, z toho: 

          rozvázání pracovního poměru výpovědí ze strany zaměstnavatele – 1 

          zrušení pracovního poměru ve zkušební době – 1 

 ukončení pracovního poměru na dobu určitou - 4 

 

Ve sledovaném roce bylo z řad zaměstnanců nahlášeno 119 případů pracovní 

neschopnosti, z toho bylo: 

- 119 pro nemoc 

-     0 pro pracovní úraz 

 

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti bylo 3.167 dnů, z toho: 

- 3.167 nemoc 

-        0 pro pracovní úraz 

 

4.3 Další personální údaje 
 

Procento nemocnosti v poměru k ročnímu fondu pracovní doby za období 2012-2022: 

 

 

 
 



 

Roční zpráva 2022  16 (celkem 35) 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2022 

 

věk muži ženy celkem muži ženy celkem

do 20 let 0 2 2 0,0% 2,0% 2,0%

21-30 let 1 3 4 1,0% 2,9% 3,9%

31-40 let 1 15 16 1,0% 14,7% 15,7%

41-50 let 1 23 24 1,0% 22,5% 23,5%

51-60 let 3 47 50 2,9% 46,1% 49,0%

61 let a více 0 6 6 0,0% 5,9% 5,9%

celkem 6 96 102 5,9% 94,1% 100%  
 

 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  17 (celkem 35) 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2022 

 

vzdělání muži ženy celkem muži ženy celkem

základní 0 6 6 0% 5,9% 5,9%

střední 1 13 14 1,0% 12,7% 13,7%

střední vzdělání s výučním listem 2 33 35 2,0% 32,3% 34,3%

střední vzdělání s maturitou 2 34 36 2,0% 33,3% 35,3%

vyšší odborné vzdělání 1 3 4 1,0% 2,9% 3,9%

VŠ 0 7 7 0% 6,9% 6,9%

celkem 6 96 102 6,0% 94,0% 100,0%  
 

 
 

 
 



 

Roční zpráva 2022  18 (celkem 35) 

Členění podle délky trvání pracovního poměru zaměstnanců – stav k 31.12.2022 

 

délka prac. poměru muži ženy celkem muži ženy celkem

do 5 let 4 30 34 3,9% 29,4% 33,3%

do 10 let 1 22 23 1,0% 21,6% 22,6%

do 15 let 0 13 13 0% 12,7% 12,7%

do 20 let 1 14 15 1,0% 13,7% 14,7%

nad 20 let 0 17 17 0% 16,7% 16,7%

celkem 6 96 102 5,9% 94,1% 100%  
 

 

 
 

 

 

 
 



 

Roční zpráva 2022  19 (celkem 35) 

4.4 Vzdělávání zaměstnanců 
 

Do plánu vzdělávání zaměstnanců za rok 2022 byly zařazeny akreditované kurzy, 

školící akce a konference ke splnění zákonné povinnosti dalšího vzdělávání pro sociální 

pracovníky a pracovníky v sociálních službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzdělávání se zúčastňují i všeobecné sestry a zaměstnanci ostatních úseků (viz následující 

přehled). 

 

Vzdělávání sociálních pracovníků a ředitele 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Základy vedení rozhovoru v sociálních službách 

Využití rehabilitačních postupů a pomůcek při práci s klienty se sníženou soběstačností 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Konference pro ředitele a ekonomy poskytovatelů sociálních služeb 

Sedm kroků ke změně – konference k zavádění práce se sexualitou 

Sociální služby nejen v Evropě 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Ochrana práv uživatelů, oblasti střetů zájmů, etický kodex, vážně míněný nesouhlas 

Letní škola 2022 

Proces uzavírání smlouvy 

Setkání sociálních pracovnic a sociálních pracovníků 

Představení společnosti Stamed s.r.o., vč. přednášek 

Úvod do paliativní péče 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Elektronické zpracování plateb ve vyúčtování a depozitech 

Školení v oblasti IS Cygnus – školení a nastavení oblastí 

Školení řidičů referentských vozidel 

Plánování péče v IS Cygnus efektivně a individuálně 

Školení školitelů 

Dezinfekční plán 

Porada všech pracovníků 

Výjezdní porada ředitelů příspěvkových organizací KHK a zástupců KÚ KHK 

Závěrečné setkání aktivity: Zlepšení kvality systému péče o duševní zdraví a lidská práva 

Vyplňujte smlouvy, dodatky a jiné dokumenty snadno díky Cygnusu 

Podpora nezávislého odborníka – odborná konzultace 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 1. část 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 2. část 

Výjezdní zasedání krajské organizace APSS ČR KHK 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

Whistleblowing – nová právní úprava  

Bazální stimulace – zavedení systému, zopakování pravidel 

 



 

Roční zpráva 2022  20 (celkem 35) 

Vzdělávání všeobecných sester a fyzioterapeutů 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Využití rehabilitačních postupů a pomůcek při práci s klienty se sníženou soběstačností 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Víceměřické dny 

Diabetes mellitus – prevence a léčba diabetických komplikací 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Úvod do paliativní péče 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení řidičů referentských vozidel 

Školení školitelů 

Dezinfekční plán 

Porada všech pracovníků 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Podpora nezávislého odborníka – odborná konzultace 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 1. část 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 2. část 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

Školení požárních hlídek 

Bazální stimulace – zavedení systému, zopakování pravidel 

 

Vzdělávání pracovníků v sociálních službách 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

Základy vedení rozhovoru v sociálních službách 

Využití rehabilitačních postupů a pomůcek při práci s klienty se sníženou soběstačností 

 

STÁŽ 

Odborná stáž Domov sociálních služeb Chotělice 

Odborná stáž Domov důchodců Náchod 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Ochrana práv uživatelů, oblasti střetů zájmů, Etický kodex, vážně míněný nesouhlas 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení řidičů referentských vozidel 

Školení školitelů 

Porada všech pracovníků 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

Školení požárních hlídek 

Bazální stimulace – zavedení systému, zopakování pravidel 



 

Roční zpráva 2022  21 (celkem 35) 

Vzdělávání stravovacího úseku 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Nouzové a havarijní situace 

Ochrana práv uživatelů, oblasti střetů zájmů, Etický kodex, vážně míněný nesouhlas 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Hygienické minimum ve stravovacích službách 

Školení řidičů referentských vozidel 

Školení školitelů 

Dezinfekční plán 

Porada všech pracovníků 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 1. část 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 2. část 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

 

Vzdělávání provozně technického úseku 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení řidičů referentských vozidel 

Školení školitelů 

Dezinfekční plán 

Porada všech pracovníků 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 1. část 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 2. část 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

 

Vzdělávání ekonomického úseku 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Roční zúčtování záloh a daňových bonusů v programu Avensio, správné postupy VZD, VSD 

za rok 2021 

Roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění za rok 2021 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Mzdová účtárna – aktuální stav 2022 

Mzdové aktuality po dovolených, včetně změn v zákoníku práce od 1.8.2022 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Hygienické minimum ve stravovacích službách 

Školení řidičů referentských vozidel 

Školení školitelů 

Dezinfekční plán 



 

Roční zpráva 2022  22 (celkem 35) 

Porada všech pracovníků 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 1. část 

Docházka a evidence odpracované doby v Cygnusu – 2. část 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 

 

 

Souhrn vzdělávání – hodiny 

 

Forma vzdělávání Přímá péče Nepřímá péče 

Akreditovaný kurz 926 0 

Účast na konferenci 40 27 

Školící akce 611 174 

Ostatní vzdělávání 531 298 

Odborná stáž 32 0 

Celkem 2140 499 

Celkem za organizaci 2 639 

 

 

V roce 2022 prošlo vzděláváním 107 pracovníků. 

Počet průměrných hodin vzdělávání na 1 pracovníka je 24,70 hodin. 

 

Všichni pracovníci k 31.12.2022 splňují zákonné podmínky k výkonu své profese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  23 (celkem 35) 

5 Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

Hospodaření organizace k 31.12.2022 
 

Organizace hospodařila dle vykázaného hospodářského výsledku ve výsledovce se ziskem    

93.105,30 Kč: 

z toho z hlavní činnosti                    82.836,34 Kč     

z toho z hospodářské činnosti          10.268,96 Kč 

 

Organizaci nebyly uloženy žádné sankce ani pokuty a nemá žádné nevymahatelné 

pohledávky. 

 

5.1  Výnosy organizace za rok 2022 

5.1.1 Rozpis výnosů dle jednotlivých položek (v tis. Kč) za organizaci celkem  
 

 

Výnosy organizace celkem za rok 2022 

 

 

 
 

 



 

Roční zpráva 2022  24 (celkem 35) 

Podíl jednotlivých tržeb v % na celkových výnosech organizace za rok 2022 

 

 
 

 

5.2 Náklady organizace za rok 2022 

5.2.1 Porovnání výše některých nákladů podle druhů v tis. Kč  

 



 

Roční zpráva 2022  25 (celkem 35) 

5.2.2 Rozbor nákladů organizace v tis. Kč 
 

 
 

Rozpis čerpání nákladů dle jednotlivých položek (v tis. Kč) je uveden v příloze č. 1a. 

 

5.2.3 Tabulka sledování nákladů za energie (v tis. Kč)  

 
Účet Název účtu Plán 2022 Skutečnost 2022 

502 0010 Voda a stočné hospodářská činnost  1 1 

502 0030 Plyn hospodářská činnost 5 5 

502 0040 Elektrická energie hospodářská činnost 8 8 

502 0310-11 Vodné, stočné, srážková voda hlavní čin. 950 948 

502 0330 Plyn hlavní činnost 2.580 2.579 

502 0340 Elektrická energie hlavní činnost 2.790 2.785 

 

502 0010 Voda a stočné, 502 0030 Plyn, 502 0040 Elektrická energie 

energie na hospodářskou činnost byly čerpány v souladu s rozpočtem 

 

502 0310 Vodné, 502 0311 Stočné  

skutečné náklady na vodné, stočné a srážkovou vodu v hlavní činnosti za rok 2022   

 

502 0330 Plyn   

skutečné náklady na plyn v hlavní činnosti za rok 2022    

 

502 0340 Elektrická energie  

obsahuje skutečnou spotřebu elektrické energie v hlavní činnosti v roce 2022 



 

Roční zpráva 2022  26 (celkem 35) 

 

5.2.4 Vývoj průměrných měsíčních neinvestičních nákladů na lůžko v Kč        

(2012 – 2022) 
 

 

 
 

 

5.3 Oblast finančního majetku 

 

5.3.1 Stavy na bankovních účtech k 31.12.2022 

 
- běžný účet 241  10.612.107,69 Kč 

- běžný účet 243 FKSP  1.501.346,87 Kč 

- jiné běžné účty 245 448.236,75 Kč 

 

5.3.2 Vyčíslení a zdůvodnění rozdílu mezi bankovním účtem 243 a účetním 

stavem 412 – FKSP 

 
- stav účtu 412 - FKSP k 31.12.2022  1.600.812,87 Kč 

- stav účtu 335 – Zápůjčky FKSP zaměstnancům 32.000,00Kč 

- zůstatek bankovního účtu 243 k 31.12.2022 1.501.346,87 Kč  

- rozdíl  67.466,00 Kč  

 

Rozdíl tvoří: 

Předpis - příspěvek FKSP na obědy zaměst. za měsíc 12/2022 27.456,00 Kč 

Předpis - základní příděl FKSP z platů za měsíc 12/2022 94.922,00 Kč 

  67.466,00 Kč  

(peněžní převody se uskuteční v následujícím účetním období) 

 
 



 

Roční zpráva 2022  27 (celkem 35) 

5.4  Závazné a specifické ukazatele 

 

5.4.1 Přehled rozepsaných závazných ukazatelů na rok 2022 (v tis. Kč) 
 

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 

schválený po změnách 

Příspěvek na provoz 12.742,6  15.058,6 15.058,6 

Odvod z investičního fondu 1.728,3 1.728,3 1.728,3 

 

 

Soustava ukazatelů k finančnímu plánu organizace 2022  

 

Specifické ukazatele  

- limit mzdových prostředků              44.687.000,00 Kč 

- průměrný přepočtený počet zaměstnanců             100,1 

- limit výdajů na pohoštění a dary           9.000,00 Kč 

 

 

 

5.5.  Oblast dotací ze státního rozpočtu 

5.5.1 Podrobný rozpis přijatých dotací ze státního rozpočtu 
 

Na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku MPSV z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

pro rok 2022 byl poskytnut pro domov pro seniory příspěvek MPSV z rozpočtu zřizovatele 

ve výši 10.066.451,00 Kč. Pro domov pro osoby zdravotně postižené byl poskytnut 

pro rok 2022 příspěvek MPSV z rozpočtu zřizovatele ve výši 4.521.846,00 Kč.  

 

 

Dále byly poskytnuty v roce 2021 tyto mimořádné dotace v souvislosti s epidemií 

COVID-19:  

 

 

5.6 Investice 

5.6.1 Informace o investičních akcích v roce 2022 

 
Použití Investičního fondu PO  

 

• Vzhledem ke stále se zhoršujícímu zdravotnímu stavu uživatelek domova pro osoby se 

zdravotním postižením byl zakoupen pro jejich bezpečné zvedání a přesuny elektrický 

vakový zvedák s váhou Maxi Move v ceně 194.386,00 Kč (financováno v celkové 

částce 194.386,00 Kč z FRR zřizovatele).    

   

• Z důvodu havárie zahoření mandlu v prádelně domova pro seniory, kdy tento mandl 

nebylo možno opravit, byl zakoupen nový průmyslový mandl Primus i30–160 AV 

v ceně 207.000,00 Kč (financováno v celkové částce 207.000,00 Kč z investičního 

fondu PO). 

 

• Vzhledem k vysoké finanční náročnosti oprav a morálního opotřebení stávající pračky 

v domově pro osoby se zdravotním postižením byla zakoupena nová průmyslová 

pračka SpeedQueen SF v ceně 87.400,00 Kč (financováno v celkové částce 87.400,00 

Kč z FRR zřizovatele).  



 

Roční zpráva 2022  28 (celkem 35) 

• Z důvodu vysoké finanční náročnosti oprav a morálního opotřebení stávající pračky 

v prádelně domova pro seniory byla zakoupena nová průmyslová pračka Primus 

FX180 v ceně 312.915,00 Kč (financováno v celkové částce 312.915,00 Kč z FRR 

zřizovatele).    

 

• V souvislosti s časově náročnou péčí o travnaté plochy domova pro seniory i domova 

pro osoby se zdravotním postižením byla zakoupena robotická sekačka Husqvarna 

AUTOMOWER 435X AWD včetně dobíjecí stanice v celkové částce 187.600,00 Kč 

(105.299,00 Kč financováno z FRR zřizovatele a z investičního fondu PO bylo 

použito 82.301,00 Kč).  

 

• V rámci fyzioterapie v domově pro seniory byl zakoupen MOTOmed viva2 REPAS – 

základní jednotka s příslušenstvím DK v celkové ceně 56.749,00 Kč (financováno 

v částce 56.749,00 Kč z rezervního fondu PO - účelový dar).    

       

FRR kap.28 ostatní

1.
Elektrický vakový zvedák s 

váhou Maxi Move
-                  194 386,00         -    -                -                                

2.
Průmyslový mandl Primus 

i30-160 AV
207 000,00   -                         -    -                -                                

3.
Průmyslová pračka 

SpeedQueen SF
-                  87 400,00            -    -                -                                

4.
Průmyslová pračka Primus 

FX180
-                  312 915,00         -    -                -                                

5.

Robotická sekačka na trávu 

Husqvarna AUTOMOWER 

435X AWD včetně dobíjecí 

stanice

82 301,00     105 299,00         -    -                -                                

6.

MOTOmed viva2 REPAS-

základní jednotka s 

příslušenstvím DK 

-                  -                         -    -                56 749,00                   

289 301,00   700 000,00         -   -               56 749,00                   

Č. řádku Investiční akce
Skutečné náklady            

v roce 2022  (Kč)

Zdroje financování  (Kč)

Investiční fond 

PO

187 600,00                  

56 749,00                    

Celkem 1 046 050,00              

Dotace od zřizovatele Dar z rezervního 

fondu PO 

194 386,00                  

207 000,00                  

87 400,00                    

312 915,00                  

 
  

6 Autoprovoz 
 

6.1 Počty ujetých kilometrů, spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých 

vozidel (2022) 
 

 Počet ujetých 

km 

Celková 

spotřeba (l) 

Průměrná spotřeba 

l/100 km 

Pozn.: 

ŠKODA FABIA 

NAK 59-34 

2.635 237,93 9,41  

CITROEN 

BERLINGO 

4H3 2402 

1.949 193,41 10,57  

OPEL VIVARO 

COMBI-9 

1H9 5377  

4.322 319,68 7,65  

FORD FOCUS COMBI 

3H8 9205 

6.868 388,18 5,82  

 

6.2 Využití vozidel, opravy, vybavení 
 

V průběhu roku 2022 byly prováděny jen běžné opravy a údržba vozidel (technické 

kontroly, pneuservis, garanční opravy). 



 

Roční zpráva 2022  29 (celkem 35) 

 

7  Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

7.1 Rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci 

sledovaného období 

Soupis DHM dle analytiky 
 

účet název            stav k 1.1.2022          stav k 31.12.2022 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 010 DDNM                                                            147.062,00     167.053,25 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 

021 010 Bytové domy 164.683.185,35 164.683.185,35 

021 400 Komunikace 3.663.217,00 3.663.217,00 

021 500 Jiné inženýrské sítě 969.867,00 969.867,00 

021 600 Ostatní stavby 5.839.410,00 5.839.410,00 

021 Stavby                                                      175.155.679,35 175.155.679,35 

 

022 040 Pracovní stroje a zařízení                             6.553.806,01 6.995.785,01 

022 050 Přístroje a zařízení                      5.377.327,10 5.571.713,70 

022 060 Dopravní prostředky 1.952.887,00 1.952.887,00 

022 070 Inventář 2.560.410,00 2.248.565,00 

022 Samostatné movité věci a soubory 16.444.430,71 16.768.950,71 

 

028 040 DDHM-Pracovní stroje a zařízení       610.332,00 610.332,00 

028 050 DDHM-Přístroje a zařízení                        10.923.129,38 11.880.031,09 

028 070 DDHM-Inventář                                         13.839.754,54 14.362.948,43 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek    25.373.215,92 26.853.311,52 

 

031 300 Zahrady 260.467,60 260.467,60 

031 400 Zastavěné plochy 318. 894,90 318.894,90 

031 500 Ostatní pozemky 391.558,50 391.558,50 

031 Pozemky 970.921,00 970.921,00 

 

Komentář k podrozvahové evidenci: 
Účet 902 983 - JDDHM v operativní evidenci      4.673.353,38 Kč 

                        (evidence drobného majetku zřizovatele 

                        s pořizovací cenou do 3 000,00 Kč) 

 

Účet 902 984 -  JDDHM vlastní (PO)                              78.344,00 Kč 

                         (drobný majetek organizace z minulých let 

                         pořízený ze sponzorských darů) 

 

Účet 909 000 -  Ostatní DDHM                               54.666,92 Kč 

 

Účet 994 020 -  Peněžní depozita uživatelů – VK      7.937.379,65 Kč 

                         (peněžní prostředky uživatelů 

                         uložené na VK) 

 

Účet 994 030 -  Vlastní majetek uživatelů         5345.797,00 Kč 

                          (evidence hodnotnějšího vlastního 

                          majetku uživatelů) 



 

Roční zpráva 2022  30 (celkem 35) 

8  Komentář k přehledu o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
 

Fond reprodukce majetku: 

 
TVORBA A POUŽITÍ INVESTIČNÍHO 

FONDU ORGANIZACE 

tis. Kč 

stav investičního fondu k 1.1.2022 1.021,17 

příděl z rezervního fondu organizace 56,75 

příděl z odpisů dlouhodobého majetku                2.298,53 

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 700,00 

investiční dotace ze SR a SF  

ostatní zdroje  

ZDROJE FONDU CELKEM 4.076,45 

  

opravy a údržba nemovitého majetku  

rekonstrukce a modernizace  

pořízení dlouhodobého majetku 1.046,05 

ostatní použití (např. splátky inv. úvěrů)  

odvod do rozpočtu zřizovatele 1.728,30 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 2.774,35 

  

Stav investičního fondu k 31.12.2022 1.302,10 

 
 

REZERVNÍ FOND tis. Kč  FOND ODMÉN tis. Kč 

stav rezervního fondu k 1.1.2022 1.108,67  stav fondu odměn k 1.1.2022 1.753,33 

příděl z hospodářského výsledku 2,72  Příděl z hospodářského výsledku 10,89 

ostatní zdroje fondu 202,82    

Zdroje fondu celkem 1.314,21  Zdroje fondu celkem 1.764,22 

     

použití fondu do investičního fondu  56,75  Použití fondu na mzdy 0,00 

použití fondu na provozní náklady     

Ostatní použití fondu (mj. ztráta z min. 

let) 

151,69    

Použití rezervního fondu celkem 208,44  Použití fondu odměn celkem 0,00 

Stav rezervního fondu k 31.12.2022 1.105,77  Stav fondu odměn k 31.12.2022 1.764,22 

 

 

Účet 411 - Fond odměn – měl počáteční stav 1.753 tis. Kč. V roce 2022 byl navýšen 

přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 v částce 11 tis. Kč. Konečný 

zůstatek Fondu odměn k 31.12.2022 činí 1.764 tis. Kč.  

Fond odměn je kryt běžným účtem 241/11. 

 

Účet 413, 414 - Rezervní fond měl počáteční stav 1.109 tis. Kč. V roce 2022 byl navýšen 

přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 v částce 3 tis. Kč a sponzorskými 

dary v roce 2022 ve výši 203 tis. Kč. V průběhu roku 2022 byly čerpány sponzorské dary ve 

výši 152 tis. Kč a převodem do investičního fondu byl čerpán účelový sponzorský dar ve výši 

57 tis. Kč. Konečný zůstatek k 31.12.2022 Rezervního fondu činí 1.106 tis. Kč. 

Rezervní fond 413, 414 je kryt účtem 241/20,21,22 

 

Účet 416 - Fond reprodukce majetku, investiční fond - měl počáteční stav 1.021 tis. Kč. 

Příděl z odpisů v roce 2022 činil 2.298 tis Kč. Investiční dotace od zřizovatele činila 700 tis. 

Kč a poskytnutý sponzorský dar byl ve výši 57 tis. Kč. V průběhu roku 2022 bylo čerpáno 

1.046 tis. Kč. Zřizovateli bylo odvedeno 1.728 tis. Kč.  Konečný zůstatek Fondu reprodukce 

majetku k 31. 12. 2022 činí 1.302 tis. Kč. 

Fond reprodukce majetku 416 je kryt účtem 241/012.    

 



 

Roční zpráva 2022  31 (celkem 35) 

 

Závazky vůči zaměstnancům (doplatek platy za 12/2022)   3.798.928,00 Kč 

 

Předpis odvodu pojistného na SP, ZP a odvodu     

SP+ZP připadajícího na zaměstnance za 12/2022 2.079.383,00 Kč 

 

Předpis daně z příjmů za 12/2022 sražené zaměstnancům z platů 415.039,00 Kč 

 

Peněžní převody se uskuteční v následujícím účetním období. 

 

Nejsou vedeny žádné nevyfakturované dodávky zásob. 

 

Pohledávky po lhůtě splatnosti nejsou. 

 

 

9  Kontrolní činnost 
 

Cílem vnitřního kontrolního systému je dodržování právních předpisů a v souladu s nimi 

hospodaření s veřejnými finančními prostředky, zajištění hospodárného, efektivního a 

účelného výkonu činností zabezpečovaných vlastním zařízením, vyhodnocování a 

minimalizování provozních, finančních a případných dalších rizik vyplývajících z provozu 

organizace. Vnitřní kontrolní systém obsahuje průběžné sledování účetních operací při 

hospodaření s veřejnými prostředky, ty jsou předem projednány a odsouhlaseny příkazcem 

operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 

 

9.1 Kontrolní činnost prováděná v zařízení jinými organizacemi 
 

a) Ve dnech 11.-12.4.2022 byla provedena zřizovatelem, kterým je 

Královéhradecký kraj, následná finanční kontrola (dokladová i fyzická) hospodaření 

příspěvkové organizace se zaměřením na inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2021. 

Provedenou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k uložení opatření 

k nápravě.  

 

b) Dne 13.4.2022 byl proveden auditorem a manažerem QMS a HACCP Ing. 

Michalem Stehlíkem interní audit HACCP prověřující shodu organizace dle požadavků platné 

legislativy a předpisů vztahujících se k bezpečnosti potravin. Na základě auditu HACCP byl 

systém shledán jako funkční a plně vyhovující v celém rozsahu s hodnocením „Výborné“ 

(95,6%). Systém HACCP je zaveden, řízen a uplatňován dle požadavků platné legislativy ČR 

a EU. V průběhu interního auditu nebyly zjištěny žádné neshody, které by byly v rozporu 

s platnou legislativou, interními předpisy, zásadami správné provozní a hygienické praxe. 

Bylo definováno několik doporučení pro zlepšení slabých stránek systému. Jedná se 

především o záležitosti týkající se dokumentace HACCP, se kterou je nutné kontinuálně 

pracovat a revidovat dle skutečného stavu. Po praktické stránce je třeba vyzdvihnout vysokou 

úroveň řízení systému HACCP v provozu Domovy Na Třešňovce, která svým proaktivním 

přístupem o oblasti zajištění kvality, hygieny a řízení HACCP udržuje a stále zvyšuje svou 

úroveň. 

 

c) Dne 21.11.2022 byla provedena tematická kontrola ze strany Hasičského 

záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územního odboru Náchod, Náchodská 530, 549 

32 Velké Poříčí. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností stanovených zákonem o 

požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. Kontrolou nebyly 

zjištěny nedostatky. 



 

Roční zpráva 2022  32 (celkem 35) 

d) Dne 30.11.2022 byla provedena kontrola ze strany Krajské hygienické stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové. Předmětem kontroly bylo dodržování 

plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., a vyhláškou č. 306/2012 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření 

infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů 

sociální péče. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v hygienicko-epidemiologickém režimu. 

 

e) Dne 13.12.2022 byla zahájena kontrola za strany Krajské hygienické stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové. Předmětem kontroly bylo plnění 

povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozujícího stravovací 

službu nařízením EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění pozdějších 

předpisů, nařízením EP a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a 

požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví 

postupy týkající se bezpečnosti potravin, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 258/2000 

Sb., zákonem č. 110/1997 Sb. Zjištěny byly drobné nedostatky, které byly následně 

odstraněny. 

 

f) Auditorská společnost Auditea s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20542, IČ 60912871, číslo osvědčení 

KAČR 106, odpovědný auditor Ing. Miloslava Záhorová, č. oprávnění 1159, provedla 

prověrku účetní závěrky Domovů Na Třešňovce k 31.12.2022. Na základě této prověrky 

nebyly zjištěny žádné skutečnosti svědčící o tom, že účetní závěrka k 31.12.2022 nepodává ve 

všech významných aspektech věrný a poctivý obraz aktiv a závazků k 31.12.2022 a nákladů, 

výnosů a výsledku hospodaření za rok 2022 v souladu s českými účetními předpisy.  

 

 

 
 



 

Roční zpráva 2022  33 (celkem 35) 

 

10 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Zpráva o činnosti Domovů Na Třešňovce v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za 

rok 2022 

Zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 

106/1999 Sb.). 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti –  

§ 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2022 jsme neevidovali žádost o poskytnutí informací. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části - § 18 odst. 1 

písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2022 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb. 

V roce 2022 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí Domovů Na Třešňovce o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999Sb. 

V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona 106/1999 Sb.  

V roce 2022 nebyla podána žádná stížnost. 

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím 

- § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. 

Domovy Na Třešňovce nemají žádné další informace vztahující se k uplatňování zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 

 

7. Přehled všech výdajů, které Domovy Na Třešňovce vynaložily v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2022 Domovy Na Třešňovce nevynaložily žádné výdaje v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle InfZ. 

 

 

11 Informace o výsledku inventarizace majetku 
 

11.1 Popis průběhu, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a 

závazků 
 

Příkazem ředitele 2_O_2022 ze dne 2. listopadu 2022 byl vydán pokyn k provedení 

inventarizace veškerého majetku Domovů Na Třešňovce k datu 31.12.2022. K provedení 

inventarizace byla jmenována hlavní inventarizační komise, dílčí inventarizační komise 

dle okruhu inventarizovaných oblastí členěných podle účtu a názvu majetku a stanoven termín 

začátku a ukončení inventarizace.  



 

Roční zpráva 2022  34 (celkem 35) 

 

Dílčí inventarizační komise provedly dle příkazu ředitele jednotlivé inventury fyzické 

i dokladové a výsledky uvedly do inventarizačních zápisů. Zápisy s výsledky inventur byly 

k termínu do 30.1.2023 předány předsedovi hlavní inventarizační komise. Hlavní 

inventarizační komise provedla rekapitulaci všech výsledků inventarizačních prací a 

vypracovala souhrnnou inventarizační zprávu k datu 31.1.2023. 

 

11.2 Vyčíslení inventarizačních rozdílů 
Nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

 

 

 

 

12 Poděkování sponzorům 
 

Domovy Na Třešňovce děkují všem svým sponzorům, kteří přispěli k podpoře našich 

aktivit v roce 2022. 

Moc děkujeme. 

 

 

12.1 Sponzoři, kteří přispěli v roce 2022 finančně nebo věcnými dary 
AG FOODS Group a.s., Brno 

Balcar Michal, Jaroměř 

ECOTON s.r.o., Česká Skalice 

FARMET a.s., Česká Skalice 

Horáková Marie, Bystré, Dobruška 

IRESOFT s.r.o., Brno  

Mertlík Vlastimil, Mezilečí  

Novotný David, Náchod  

Vícenecová Vlasta Ing., Šumperk 

 

 

      

 

a další drobní dárci 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022  35 (celkem 35) 

13 Přílohy 
 

Příloha č. 1a  Náklady v roce 2022  

Příloha č. 1b Výnosy v roce 2022 

Příloha č. 2 PAM 2022 

Příloha č. 3 Finanční krytí závazků a fondů k 31.12.2022 

Příloha č. 4 Stav majetku  

Příloha č. 5 Přehled kulturních akcí za rok 2022 pořádaných v domově pro seniory 

Příloha č. 6 Přehled kulturních akcí za rok 2022 pořádaných v domově pro osoby se ZP              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022   

Příloha č. 1a 

Náklady v roce 2022 (v tis. Kč) 

% %

5 8

100% 140%

99% 93%

102% 121%

101% 71%

100% 102%

98% 137%

100% 117%

100% 112%

100% 184%

100% 81%

100% 100%

100% 67%

100% 88%

99% 172%

501 100% 112%

100% 342%

558 100% 342%

100% 124%

100% 156%

100% 105%

100% 269%

100% 166%

502 100% 178%

100% 111%

504 100% 111%

- -

100% 67%

100% 91%

511 100% 71%

512 100% 182%

513 33% 22%

94% 62%

101% 145%

100% 120%

100% 177%

100% 76%

100% 103%

102% 125%

100% 115%

100% 250%

100% 100%

100% 102%

- -

98% 208%

96% 157%

98% 59%

518 100% 112%

521 100% 93%

524 100% 93%

525 100% 93%

100% 93%

99% 107%

100% 200%

100% 26%

527 100% 79%

100% 93%

531 - -

549 96% 625%

551 101% 103%

557 - -

100% 100%

307 - 

Náklady na OOPP 97  97  -  

Spotřeba zboží - kantýna Hč 277  277  -  

Vzdělávání, školení, konference HLČ 120  119  1 - 

Mzdové náklady 44 687  44 687  -  

Deratizace, dezinfekce HLČ

16  

530  

367  270 - 

5  

Elektrická energie HLČ 2 790  2 785  5 - 1 675  1 110  

15  15  -  

Služby v oblasti PO a BOZP, ostraha HLČ 87  87  -  

249  28  

Prodané zboží 277  277  -  249  28  

9  

27 - 114  

Likvidace odpadu 545  546  1  530  

Revize, odborné prohlídky HLČ 

Poplatky bance, poplatky HLČ 65  66  1  53  13  

Software - údržba, podpora HLČ 440  438  2 - 381  57  

170  170  -  

Spotřeba energie - VHČ 14  14  -  9  

-  -  2  

111  

47 800  

6  

Náklady na služby spojené s propagací HLČ -  -  -  13  

Zákonné sociální náklady 1 146  1 145  1 - 1 452  

   521+524+525+527 Osobní náklady 60 814  60 813  

Odpisy 2 280  2 299  19  2 242  57  

Náklady z vyřazených pohledávek -  -  -  -  -  

Účtová třída 5 - Náklady celkem 84 403  84 368  35 - 84 255  113  

1 - 65 331  4 518 - 

2 - 

Ostatní náklady z činností 52  50  2 - 8  42  

Daň silniční -  

8  

Zdravotní prohlídky, prevence HLČ 40  40  -  20  20  

Jiné sociální pojištění 184  184  -  198  14 - 

Povinný, základní příděl do FKSP HLČ 889  889  -  954  65 - 

3 113 - 

Zákonné sociální pojištění (zdravotní + soc. pojišť.) 14 797  14 797  -  15 881  1 084 - 

Ostatní služby - dodavatelské služby 2 341  2 332  9 - 2 089  243  

Poštovné, doručovatelské služby HLČ

Poplatky za rozhlas a TV HLČ

16  16  -  16  -  

48  48  -  47  1  

96  74  

Ostatní služby HLČ 50  47  3 - 76  29 - 

Telefonní poplatky, internet HLČ 145  146  1  101  45  

530  -  440  90  

Právní služby, poradenská činnost HLČ

Cestovné 20  20  -  11  32  

Náklady na reprezentaci 6  2  4 - 9  5  

opravy movitého majetku 300  300  -  328  28 - 

Opravy celkem 1 450  1 445  5 - 2 027  582 - 

opravy z FRR zřizovatele -  -  -  -  -  

opravy nemovitostí 1 150  1 145  5 - 1 699  554 - 

3 547  2 779  

Voda a stočné, srážková voda HLČ 950  948  2 - 905  43  

Plyn HLČ 2 580  2 579  1 - 958  1 621  

Spotřeba energie - energetické vstupy 6 334  6 326  8 - 

   501+558 Materiální vstupy 10 829  10 804  25 - 8 740  2 064  

DDHM 1 500  1 493  7 - 437  1 056  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 500  1 493  7 - 437  1 056  

Spotřeba materiálu 9 329  9 311  18 - 8 303  1 008  

Léky a zdravotnický materiál

JDDHM podrozvahová evidence

685  779  

86  
95 - 

62  150  

684  

148  
1 - 

2 - 

-  9  3 - 

Prádlo HLČ 700  701  1  382  319  

Knihy tisk, předplatné HLČ 13  13  -  16  3 - 

Materiál pro opravu, údržbu HLČ 390  389  1 - 388  1  

Materiál pro terapeutické činnosti HLČ 6  6  

Pohonné hmoty HLČ 50  51  1  42  9  

Čistící prostředky HLČ 300  303  3  424  121 - 

3 - 457  30 - 

Potraviny - cizí strávníci VHČ 35  35  -  25  10  

Rozdíl skut. 3 - 6

Syntetický účet - položka
Sledované období Minulé období

1 2 3 4 6 7

67  580  3 - 647  650  Potraviny - zaměstnanci HLČ

5 180  5 171  9 - 

Spotřeba materiálu HLČ 430  427  

4 414  757  

Prací prášky, prostředky do myček HLČ 660  658  2 - 644  14  

Kancelářské prostředky, papír HLČ 80  78  2 - 57  21  

Potraviny - klienti HLČ

Plán Skutečnost Rozdíl 3 - 2 Skutečnost

13 - 

Náklady na akce organizované pro klienty HLČ 28  

33  

Ostatní služby HLČ (klienti) 80  78  2 - 132  54 - 

Údržba areálu HLČ

55  

95  

54  

91  

1 - 

4 - 

26  

58  

 



 

Roční zpráva 2022   

Příloha č. 1b 

 

 

Výnosy v roce 2022 (v tis. Kč) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022   

 

Příloha č. 2 
 

 

P A M  2022            

Organizace: Domovy Na Třešňovce 

Vyplňuje se za organizaci jako celek (hlavní i doplňková činnost) 

Skutečnost 
Techn. 

jednotka 
Sledované 

období 
Minulé        
období 

Rozdíl              
3-4 

% 

1 2 3 4 5 6 

Fyzický stav zaměstnanců k 
31.12. FO 102 100 2 102,0 

 Přepočtený stav zaměstnanců FO 99,5 97,9 1,6 101,6 

 Platová třída   6,3 6,3 0,0 100,0 

 Platový stupeň   11,2 11,1 0,1 100,9 

 Tarifní plat Kč 22 512 21 705 807 103,7 

 Příplatky ostatní Kč 4 186 4 708 -522 88,9 

 Odměny Kč 2 803 5 841 -3 038 48,0 

 Osobní příplatek Kč 2 294 2 134 160 107,5 

 Hrubá mzda Kč 36 594 39 944 -3 350 91,6 

 nemocnosti % 10,3 9,3 1,0 110,8 

Přesčasové práce hod. 54,8 535,0 -480,3 10,2 

zdy bez dohod celkem tis. Kč 44 535 47 650 -3 115 93,5 

Dohody tis. Kč 152 150 2 101,3 

Mzdové náklady celkem tis. Kč 44 687 47 800 -3 113 93,5 

 

 

 

 

Vypracovala: Šmídová Naděžda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022   

Příloha č. 3 

 

 

Finanční krytí závazků a fondů k 31.12.2022                                               

Příspěvková organizace Domovy Na Třešňovce 

Název účetní položky 

stav k 

31.12.2022 

(v Kč) 

finanční krytí 

(v Kč) 

kryto účtem  

 

osobní náklady (33., 342) 6.293.350,00 6.293.350,00 241 0010 

dodavatelé (321) 2.115.092,56 2.115.092,56 241 0010 

fond odměn (411) 1.764.218,30 1.764.218,30 241 0011 

fond rezervní - dary (414) 761.431,38 761.431,38 241 0021,22 

fond rezervní - ostatní (413) 344.338,43 344.338,43 241 0020 

fond reprodukce - od zřizovatele FRR 

(416) 700.000,00 700.000,00   

fond reprodukce majetku - vlastní 

(416) 602.095,64 602.095,64 241 0012 

ostatní závazky (389,378) 

 

850.751,75 

 

850.751,75 

241 0010,  

245 0049, ……. 

Celkem 13.431.278,06 13.431.278,06   

 

 

 
 

Poznámky: ostatní závazky – účet 378 = pozůstalosti, zákonné pojištění Kooperativa, závazky 

depozitní pokladny, …… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022   

Příloha č. 4 

 

 
Komentář k účetní závěrce za rok 2022 

 

 
1) Okomentovaný rozdíl mezi třídou 0 a účtem 401 901 

 

 

Stav majetku k 31.12.2022: 

 

účet 018 DNM  167.053,25 Kč 

účet 021 DHM  175.155.679,35 Kč 

účet 022 DHM  16.768.950,71 Kč  

účet 028 DDHM  26.853.311,52 Kč 

účet 031 Pozemky  970.921,00 Kč 

 

účet 078 Oprávky k DNM -167.053,25 Kč 

účet 081 Oprávky k DHM     -40.285.715,00 Kč 

účet 082 Oprávky k DHM                        -12.450.340,75 Kč 

účet 088 Oprávky k DDHM                     -26.853.311,52 Kč 

                                                                                                  ________________ 

                                                                                                 140.159.495,31 Kč 

 

 

účet 401 901 Fond DM  140.159.495,31 Kč 

 

 

Rozdíl mezi třídou 0 a účtem 401 901 nevznikl. 

 

 

 

                              



 

Roční zpráva 2022   

 

Příloha č. 5 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ZA ROK 2022 

pořádaných v domově pro seniory 
 

 

LEDEN  

24. 1. 2022 Turnaj ve hře „Člověče nezlob se“ 

ÚNOR 

24. 2. 2022 Putování napříč Českým rájem, cestopisná přednáška 

BŘEZEN 

  8. 3. 2022 Oslava Mezinárodního dne žen 

17. 3. 2022 Josefovská zábava – taneční zábava s živou hudbou 

DUBEN 

14. 4. 2022 Sportovní velikonoční turnaj 

29. 4. 2022 Čarodějnice - stavění májky a opékání párků s hudebním doprovodem 

pana Ladislava Skořepy  

KVĚTEN 

  5. 5. 2022 Putování po Českém ráji, cestopisná přednáška  

20. 5. 2022 Cimbálová muzika v podání členů Brněnského rozhlasového orchestru 

lidových nástrojů – hudební vystoupení 

 

22. 5. 2022 Hudební vystoupení dětí z Domova dětí a mládeže Klíč v Jaroměři 

24. 5. 2022 Přednáška záchranné stanice pro handicapovaná zvířata Jaroměř 

31. 5. 2022 Kácení májky a opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava 

Skořepy 

ČERVEN 

  2. 6. 2022 „Putování po Bartošovicích, Divoké Orlici, Neratově, Jevíčku, Moravské 

Třebové, České Třebové, Svatavách, Vysokém Mýtu, Častolovické 

ZOO“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

 

  4. 6. 2022 „Spící lev“, divadelní představení v podání divadelního spolku 

Campanum 

  9. 6. 2022 Sportovní den a šipkovaná pořádané Domovem pro seniory Tmavý důl 



 

Roční zpráva 2022   

21. 6. 2022 Hudební vystoupení dětského flétnového souboru Kukulky z Červeného 

Kostelce 

24. 6. 2022 Opékání párků 

30. 6. 2022 „O mé rodině a jiné zvířeně“, Václav Fanta, beseda  

ČERVENEC 

  8. 7. 2022 „Nejznámější písně zpěváků Karla Gotta, Waldemara Matušky, Karla 

Zicha a dalších“, Radek Konař, hudební vystoupení  

 

14. 7. 2022 Hvězdárna Úpice – přednáška o činnosti hvězdárny 

19. 7. 2022 Opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava Skořepy 

28. 7. 2022 „Putování po Rakousku, Bad Gasteinu 2018“, Václav Fanta, cestopisná 

přednáška  

SRPEN 

24. 8. 2022 Českoskalická dechovka - hudební vystoupení 

 

25. 8. 2022 „Beskydy“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

 

26. 8. 2022 Opékání párků 

30. 8. 2022 Pozorování slunce s Úpickou hvězdárnou 

ZÁŘÍ 

13. 9. 2022 „Putování po Třebíči a okolí“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

23. 9. 2022 Volby do zastupitelstev obcí 

26. 9. 2022 Přednáška o dentální hygieně, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Nymburk 

ŘÍJEN 

  7. 10. 2022 Malování dýní 

13. 10. 2022 „Putování po Hlučínsku“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

18. 10. 2022 „Přednáška s ochutnávkou vín“, Stanislav Rudolfský, Vinné sklepy Kutná 

Hora 

25. 10. 2022 Koncert Yvetty Simonové 

LISTOPAD 

12. 11. 2022 Vystoupení lidové muziky „Šmikuranda“ 

24. 11. 2022 „Orlické hory“, Václav Fanta, cestopisná přednáška   

 



 

Roční zpráva 2022   

PROSINEC 

  1. 12. 2022 Pečení vánočního cukroví 

  4. 12. 2022 Adventní koncert Pěveckého komorního sdružení Cantus Jaroměř 

  5. 12. 2022 Mikulášské posezení 

  8. 12. 2022 „Vánoční pásmo diapozitivů“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

20. 12. 2022 Předávání dárků z projektu Ježíškova vnoučata 

 

 

 



 

Roční zpráva 2022   

Příloha č. 6 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ZA ROK 2022 

pořádaných v domově pro osoby se ZP 
 
BŘEZEN 

17. 3. 2022 Josefovská zábava – taneční zábava s živou hudbou  

DUBEN 

29. 4. 2022        Čarodějnice – stavění májky a opékání párků  

KVĚTEN 

20. 5. 2022 Cimbálová muzika v podání členů Brněnského rozhlasového orchestru 

lidových nástrojů – hudební vystoupení  

22. 5. 2022 Hudební vystoupení dětí z Domova dětí a mládeže Klíč v Jaroměři  

24. 5. 2022 Přednáška záchranné stanice pro handicapovaná zvířata Jaroměř 

31. 5. 2022 Kácení májky a opékání párků s hudebním doprovodem pan Ladislava 

Skořepy 

 

ČERVEN 

2. 6. 2022 Sportovní den s NONOU, Stadion Generála Klapálka, Nové Město nad 

Metují – sportovní hry  

2. 6. 2022 Diskotéka s Pavlem Cejnarem, Domov Pod Kuňkou, Ráby 

9. 6. 2022           Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic, NKP SZ Ratibořice, kulturní 

program  

12.–19.6. 

2022         

Rekreační pobyt v areálu Pavlátova louka u Nového Města nad Metují 

 

29. 6. 2022        Slavnostní zakončení školního roku, Základní škola speciální a Praktická 

škola, Jaroměř  

30. 6. 2022 „O mé rodině a jiné zvířeně“, Václav Fanta, beseda  

ČERVENEC 

2. 7. 2022          Návštěva z Dětského diagnostického ústavu Hradec Králové 

14. 7. 2022 Hvězdárna Úpice – přednáška o činnosti hvězdárny 

28. 7. 2022 „Putování po Rakousku, BAd Gastein 2018“, Václav Fanta, cestopisná 

přednáška 

 



 

Roční zpráva 2022   

SRPEN 

18. 8. 2022  Benátská noc – letní diskotéka s kamarády  

24. 8. 2022 Českoskalická dechovka – hudební vystoupení  

25. 8. 2022 „Beskydy“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

26. 8. 2022  Letní grilování na zahradě   

30. 8. 2022  Pozorování slunce s Úpickou hvězdárnou  

ZÁŘÍ 

3. 9. 2022 Den dobrých skutků, David Novotný, divadlo Dr. J. Čížka v Náchodě  

9. 9. 2022 Jiřinkové slavnosti, Česká Skalice – Muzeum Boženy Němcové  

13. 9. 2022 „Třebíč a okolí“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

15. 9. 2022 „Rytmus“ – taneční zábava, Rokytnice v Orlických Horách   

23. 9. 2022 Volby do zastupitelstev obcí  

26. 9. 2022  Přednáška o dentální hygieně, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Nymburk 

ŘÍJEN 

13. 10. 2022 „Putování po Hlučínsku“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

25. 10. 2022 Koncert Yvetty Simonové  

LISTOPAD 

12. 11. 2022  Vystoupení lidové muziky „Šmikuranda“ 

24. 11. 2022 „Orlické hory“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

25. 11. 2022  Návštěvy výstavy prací uživatelů služby Domov odpočinku ve stáří 

Justynka, Hronov  

PROSINEC 

1. 12. 2022 Adventní koncert, David Novotný, Sokolovna Česká Skalice  

4. 12. 2022  Adventní koncert Pěveckého komorního sdružení Cantus Jaroměř 

6. 12. 2022  Mikulášské posezení v Solnici, ÚSP Kvasiny 

7. 12. 2022  Mikulášská zábava v Chotělicích, DSS Chotělice  

8. 12. 2022 „Vánoční pásmo diapozitivů“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

22. 12.2022 Štědrovečerní večeře, předávání dárků z projektu Ježíškova vnoučata 

 


